
1 
 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: zasedací místnost U Divadla 828, Pardubice 
Den konání: 20. 11. 2023 
Přítomni (členové): Michal Janeček, Libor Hlaváč, Nikola Joštová, Leoš Janda, Simona 

Machačová, Petr Kadlec, Michal Pilař 
Členové s hlasem poradním:   Jan Halda 
Hosté:  Jana Procházková 
Ověřovatel zápisu:   Nikola Joštová 
_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Individuální dotace - SDH Pardubice město 

2. Pravidla pro poskytování dotací na další období 

3. Diskuse, ostatní 
____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že komise nebyla hned od začátku usnášeníschopná, komise diskutovala 
neformálně jednotlivé body programu. 
 
Pan Halda seznámil členy s aktuálním stavem kamerového systému ve městě vč. záměru pro rok 2024. 
Paní Joštová seznámila komisi s projektem „Hrdinové a děti“, který je pilotně realizován na ZŠ Resslova a ZŠ 
Polabiny III. Projekt byl podpořen v roce 2023 pardubickou Burzou filantropie a účastní se ho žáci VII. a VIII. 
tříd obou základních škol. Cílem projektu je pozitivně působit na osobnost dětí, podporovat jejich 
sebepojetí, schopnost překonávat překážky, zvládat stres, úzkost, rozvíjet osobní statečnost a houževnatost. 
Inspirací a vzorem jim jsou hrdinové – veteráni, výsadkáři, pracovníci sloužící v IZS apod. Přínos projektu je 
oboustranný, hrdinové (veteráni) získají opět pocit užitečnosti a prospěšnosti a pocit, že se na ně 
nezapomnělo. 
 
16:30 h. přišel pan Pilař. Komise je usnášeníschopná. 

 
Hlasování o ověřovateli zápisu: 
Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 
ověřovatele zápisu Nikolu Joštovou. 

        PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 
 
Hlasování o programu jednání: 

 
Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 
jednání.            PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 



2 
 

1. Individuální dotace SDH Pardubice město 
 

SH ČMS – SDH Pardubice město podalo žádost o individuální dotaci ve výši 15 000 Kč na realizaci projektu 
„Přenosná požární stříkačka Iveco Magirus“. Pořízení přenosné požární stříkačky přispěje ke zkvalitnění 
požárního sportu, bude využívána na soutěžích a trénincích dětí, dorostenců i dospělých členů SDH. 
Celkové náklady na realizaci projektu činí 95 000 Kč, požadovaná dotace od statutárního města Pardubice 
činí 16 % z těchto celkových nákladů. 
 

2. Pravidla pro poskytování dotací na další období („Pravidla“) 
 
V rámci návrhu nových Pravidel jsou navrženy tyto změny: 

- Již nebude možné žádat na sociální služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (tyto projekty budou financovány z Programu podpory 
v sociální a zdravotní oblasti); 

- Rozšíří se okruh možných žadatelů tím, že se ruší podmínka uvedená v § 78 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách (dle tohoto § musí žadatel poskytovat tzv. registrovanou sociální službu 
uvedenou v § 37-70); 

- Projekty budou hodnotit a body přidělovat členové komise na základě předchozí prezentace 
žadatelů a své návrhy budou zasílat tajemnici komise. Odbor všechny návrhy zpracuje, zprůměruje 
a zanese do výpočtové tabulky. Následně by se na komisi odhlasovala výše dotace; 

- Zpřesnění uznatelných nákladů u DT Podpora požární ochrany.  
 
Přílohou zápisu je navrhované znění Pravidel v režimu změn. 
 

3. Diskuse, ostatní 
• Jana Procházková informovala o setkání ředitele LAXUSu s vedením města. Pan Ivan Černovský 

seznámil vedení města se situací na drogové scéně, zejména s „rekreačním“ užívání stimulantů 
obsahujících kanabinoid (Hexahydrokanabinol-HHC, Tetrahydrokanabinol-THC, kanabidiol-CBD) a 
dalších doplňků (kratom, vapo, prime..).  Situací se bude zabývat komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality, popř. komise pro sociální a zdravotní věci. 

 
V roce 2024 se bude komise scházet opět každé druhé pondělí v měsíci od 16:00 hod. (8.1.2024, 
12.2.2024…), pokud nebude oznámeno jinak. 
 
Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček        Nikola Joštová 
                 předseda komise                                   členka komise                                                        
 
 
Zapsala: Michaela Kocourková, tajemnice komise.  

Jména jsou uváděna bez titulů.      

Příloha – Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti – 
režim změn. 


